札監指第 29 号

令和３年（2021 年）４月２日

  社会福祉法人 理事長 各位

札幌市保健福祉局監査指導室長

社会福祉法人の各種申請及び届出の取扱いの変更について

 平素から、本市の指導監査にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 また、新型コロナウイルス感染症の拡大防止につきましては、これまでも貴法人にご

協力をいただいているところであり、重ねて感謝申し上げます。

 この度、社会福祉法及び関係法令に基づく法人運営に係る事務手続について、下記の

とおり取り扱うこととしましたので、お知らせいたします。

記

１ 各種申請及び届出の提出先

 ⑴ 変更前 事業所管部局

 ⑵ 変更後 監査指導室

       （事業所管部局を経由せず、直接、監査指導室宛てに提出願います。）

２ 各種申請及び届出の提出部数

各種申請 変更前 変更後

定款変更認可申請 正本１、副本２ 正本１、副本１

定款変更届 正本１、副本１ 正本１

基本財産処分承認申請 正本１、副本２ 正本１、副本１

基本財産担保承認申請 正本１、副本２ 正本１、副本１

不動産使用証明願 正本１、副本２ 正本１、副本１

理事長変更届 正本１、副本１ 正本１

社会福祉充実計画に関する申請等 正本１、副本１ 正本１

札幌市保健福祉局監査指導室監査指導課

TEL：011-211-2955 FAX：011-218-5184